
 

Nytt museum visar tre hav på nära håll. 

Upplev Karibiska havet, Stilla havet och Indiska oceanen i 
norra Tyskland 

 
Ryggradslösa djur i havet samlade på en stor tavla, 15 meter lång @ Anke Neumeister_DMM 

I början av nästa år kommer Meeresmuseum i Stralsund att utvidgas med ett nytt stort 
akvarium i form av ett karibiskt rev med dess marina invånare. En 80 kvadratmeter stor 
lutande glasruta, synlig från tre våningsplan, gör att revet kan upplevas från vattenytan ner 
till botten, som vid en dykning.  

Akvariet består av 700 000 liter vatten och i den nyrenoverade källaren finns ytterligare 31 
akvarier, som skildrar livsmiljöer från Karibien till Stilla havet och Indiska oceanen.  

- Resan genom den tropiska undervattensvärlden avslutas på Maldiverna med deras 
havssköldpaddor, säger Almut Neumeister, museets pressansvarige. 

Efter en omfattande och fyra år lång renovering öppnade Havsmuseet (Meeresmuseum) i 
Stralsunds gamla stadskärna återigen i juli 2024. Vid det första steget in i museets ”kyrksal” 
välkomnas besökarna av en imponerande multimedieinstallation.  



 

- Ett sardinstim jagas av fenval, segelfisk, hajar, delfiner och kapsulor, allt digitalt och i 
naturlig storlek, fortsätter Almut Neumeister. 

Därefter fortsätter utställningen i den mäktiga kyrksalen med fokus på teman som Evolutionen, 
Människan och havet, Den marina mångfalden samt Fiske. 

Museum i ett kloster 

Meeresmuseum har funnits sedan 1951, då en liten samling fick sitt hem som stadens 
naturhistoriska museum i det tidigare Katharinaklostret.  

- Idag visar vi detaljerade, återskapade livsmiljöer på övervåningen i den gamla kyrksalen, 
med preparerade och modellerade djur från "Antarktis till Arktis," berättar Neumeister. 

Den ofta underskattade artrikedomen av ryggradslösa marina djur som bläckfiskar, maneter och 
krabbor visas på en 15 meter lång biodiversitetsvägg. 

- Populära objekt från tidigare utställningar, som lädersköldpaddan Marlene, den fem 
meter höga korallrevspelaren från Röda havet och det berömda fenvalsskelettet, som är 
placerat i det gamla koret, är fortfarande en del av utställningen, fortsätter hon. 

I det fribärande gallertaket på de övre utställningsvåningarna har modeller av marina djur som 
hajar, delfiner och en Brydeval, i naturlig storlek, installerats. 

Avslutningsvis vill Almut tipsa om en kombo för den som vill uppleva mer av haven. 

- Till Meeresmuseum hör också Ozeaneum i Stralsund och Natureum på Darß. Med en 
kombinationsbiljett kan alla tre upplevas inom tre månader till rabatterat pris.  

 

Mer information: www.deutsches-meeresmuseum.de/en 

 


